
55 3352 9300. Em 02/10/2020. Sidney L.Brondani-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2020000472938

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Corinha Beatris Ornes Molling, no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 016/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa para a prestação dos serviços de mão de obra com o fornecimento de todos os materiais necessários
a serem empregados, sob o regime de empreitada por menor preço global, na execução de Cercamento do ESF Bairro Oeste
e Estacionamento da Secretaria de Saúde. O recebimento da documentação e propostas será no dia 22 de outubro de 2020,
às 14:00 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desposto, sito à Rua Padre Réus, n. 263, 3º andar,
Centro, Sapiranga/RS. Os interessados poderão acessar o pertinente Edital que orientará o referido processo licitatório através
do site www.sapiranga.rs.gov.br. Informações diretamente na sala do Departamento de Compras e Licitações, em seu horário
de expediente externo, pela parte da tarde das 12:30 horas às 18:30 horas, de segunda a sexta-feira (ressalvadas as
alterações decorrentes de Decretos Municipais), pelo telefone (51) 3599-9500, ramal 215, ou pelo e-mail
licitacao@sapiranga.rs.gov.br. Sapiranga, 01 de outubro de 2020. Corinha Beatris Ornes Molling - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
Protocolo: 2020000472889

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA CONCESSÃO TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS SAPUCAIA DO SUL. A
Prefeitura do Municipal de Sapucaia do Sul, por meio da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, torna público que,
em atendimento ao disposto no art. 39, da Lei Federal n.º 8.666/1993, comunica a todos os interessados que realizará
AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação do PROJETO DE CONCESSÃO PARA OPERAR E EXPLORAR O SERVIÇO PÚBLICO DE
TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS EM SAPUCAIA DO SUL), bem como para obter contribuições e
sugestões em relação ao referido Projeto. A AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada no dia 19 de Outubro de 2020, as 19horas,
na CDL de Sapucaia do Sul, situada na Av. Primor, nº 287, Bairro Primor, Sapucaia do Sul/RS. A entrada será franqueada a
entrada de todos os interessados, observado o limite máximo de pessoas, conforme Decreto 4589/2020.
Luis Rogerio Link
Prefeito Municipal

Protocolo: 2020000472911

AVISO DE ERRATA - ATO PRÉVIO. Comunicamos aos interessados que fica RETIFICADO o aviso referente à prestação do
Serviço de Transporte Público Coletivo Urbano, publicado no dia 10 de Setembro de 2020 nos jornais da Famurs e Procergs e
Diário Oficial da União.Onde se lê: Empresas, leia-se: Empresas ou Consorciadas.Onde se lê: Permissões, leia-se:
Concessões
Arno Leonhardt
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Protocolo: 2020000472913

Tomada de Preços N° 32/2020. Obras e Serviços de Engenharia. Objeto: Contratação de Empresa com mão de obra para
execução da pintura da Pista Olímpica, e material para aquisição de materiais necessários para a pintura da Pista Olímpica,
conforme memorial descritivo e projeto em anexo. Cadastramento até às 16 horas do dia 16/10/2020. Abertura: 19/10/2020 às
09h. Todas as reuniões serão na sala de reuniões do Centro Administrativo Municipal. Edital e informações no Departamento
de Licitações, rua General Osório, 200, das 07h30 às 17h e site: www.sobradinho-rs.com.br/transparencia/licitaçoes. Luiz
Affonso Trevisan - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA
Protocolo: 2020000472945

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 97-04/2020
Conforme disposto no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, é dispensável a licitação para a contratação da empresa
MOTOMECÂNICA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA , CNPJ nº 01.070.529/0001-44, com sede na Rua Almirante Barroso, nº 45,
Bairro Americano, Lajeado/RS, para locação de 01 veículo 5 lugares e 02 veículos de 7 a 11 lugares, por 02 meses, para
transporte de pacientes. Valor total: R$ 17.940,00. Informações adicionais poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Teutônia/RS, telefone (51) 3762 7747.

Teutônia, 1º de outubro de 2020.

Porto Alegre, Sexta-feira, 2 de Outubro de 2020 138Diário Oficial Nº 203


